

நாள். 21.02.2024

STC No. 120/2021

ம.சா. 2

திரு. நசீர், Indian Bank, முதுநிலை மேலாளராக, பென்னாகரம்.

த/பெ. ஷாஜகான்

சத்தியப்பிரமாணம் பெறப்பட்டது.

### முதல் விசாரணை

நான் இந்தியன் வங்கி பென்னாகரம் கிளையில் முதுநிலை மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற அழைப்பாணையினை பெற்று அதில் பணிக்கப்பட்டிருந்த ஆவணங்களை கொண்டு வந்து சாட்சியமளிக்கிறேன். அழைப்பாணையில் குறிப்பிடப்பட்ட சதிஷ்குமார் த/பெ. மணோகரன் என்பவர் சேமிப்பு கணக்கு எண். 615819080 என்ற எண்ணில் எங்களது வங்கியில் கணக்கு வைத்துள்ளார். அவரது வங்கி கணக்கு விபரப்பட்டியலை தாக்கல் செய்கிறேன்.

1. 01.01.2019 முதல் 21.02.2024 வரையிலான புகார்தாரரின் வங்கி கணக்கு விபரப்பட்டியல் ம.சா.ஆ.10 ஆகும்.

2. என்னிடம் காட்டப்படும் ம.சா.ஆ.1,2 காசோலைகளானது காசோலை வழங்கியவரின் வங்கி கணக்கில் போதிய பணமில்லை என்ற காரணத்திற்காக திருப்பப்பட்டுள்ளது. வேறு எந்த காரணத்திற்காகவும் திருப்பப்படவில்லை.

### குறுக்கு விசாரணை

1. நான் அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியமளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். 01.01.2019 முதல் 21.02.2024 வரையிலான புகார்தாரரின் வங்கி கணக்கு விபரப்பட்டியலை தாக்கல் செய்துள்ளேன். 01.01.2019 முதல் 31.03.2021 வரை எந்தவொரு பணப்பரிவர்த்தனையும் நடந்ததாக ம.சா.ஆ.10 ல் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். பொதுவாக காசோலையில் காசோலை சம்பந்தப்பட்ட நபர் கையொப்பம் செய்து கொடுத்தால் அதனை யார் வேண்டுமானாலும் பூர்த்தி செய்து பயன்படுத்திக்கொள்ளலாம் என்றால் சரிதான். பொதுவாக ஒரு காசோலை வசூலுக்கு வரும்போது முதலில் கையொப்பம் சரியாக உள்ளதா? தொகை எண்ணாலும்,

எழுத்தாலும் ஒரே மாதிரியாக உள்ளதா? அல்லது வேறுபாடு உள்ளதா? என்பதை பரிசோதித்து விட்டு காசோலையை கலெக்சனுக்கு செலுத்திவிடுவோம்.

2. காசோலை செலுத்தப்படாமல் திருப்பப்படாமல் திருப்பப்படும் சமயத்தில் Cheque return charges காசோலையை வசூலுக்கு செலுத்தியவரின் வங்கி கணக்கில் பிடித்தம் செய்யப்படும் என்றால் சரிதான்.

**மறுவிசாரணை இல்லை.**