

நாள். 10.12.2024

STC No. 120/2021

எ.ம.சா. 1

திரு. முருகேசன்

த/பெ. ராமசாமிகவுண்டர்

சத்தியபிரமாணம் பெறப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை

1. நான் இந்த வழக்கின் எதிரி ஆவேன். நான் பெருந்துறை, விஜயமங்கலம் பக்கத்திலுள்ள உத்திரிக்கவுண்டர் பாளையத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் ஸ்ரீ ராஜ கணபதி அன்கோ என்ற பைனான்சில் ஒரு பங்குதாரர் என்றால் சரிதான். நான் 2007- 2017 வரையிலான காலகட்டத்தில் வரவு செலவு கணக்கிற்காக வேண்டி பைனான்சில் வழக்கு காசோலை உள்ளிட்ட இரண்டு காசோலைகள், கடனுறுதிசீட்டை கொடுத்திருந்ததாக முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பைனான்சில் மற்றொரு பாட்னராக மாறப்பனிடம் தான் வழக்கு காசோலை உள்ளிட்ட இரண்டு காசோலைகளை கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்று சாட்சி கூறுகிறார். நான் பைனான்சில் ஒரு பாட்னராக இருந்தேன். அதேபோல் பைனான்சில் வரவு செலவும் வைத்திருந்தேன். ஆனால் பைனான்சிற்ரு காசோலை கொடுக்கவில்லை. மாறப்பனிடம் தனிப்பட்ட முறையில் காசோலையை கொடுத்திருந்தேன். நான் முதல் விசாரணையில் ராஜகணபதி அன்கோ பைனான்சில் கொடுத்திருந்ததாக சாட்சியமளித்துவிட்டு தற்போது மாறப்பனிடம் கொடுத்ததாக மாற்றி சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2. நான் இரண்டு காசோலைகள் மற்றும் பூர்த்தி செய்யப்படாத கடனுறுதி சீட்டை பைனான்சில் கொடுத்திருந்த நிலையில் ஊர் பஞ்சாயத்தார் முன்னிலையில் பைசல் பேசி தீர்த்த சமயத்தில் வெள்ளிக்கிழமை என்பதால் தேடி தருவதாக சொன்னநிலையில் தேடி தந்துவிடார் என்ற நம்பிக்கையின் பெயரில் கூறியுள்ளேன். வழக்கு காசோலையை திரும்ப கொடுக்கமாறு மாறப்பனிடம் எந்தெந்த தேதிகளில் கேட்டேன் என்பது நினைவில்லை., பலமுறை அவரிடம் காசோலையை தந்துவிடுமாறு கூறினேன். ஆனால் தரவில்லை. நான் ஆவணப்பூர்வமாக பைனான்சில் கூட்டாளியாக 2015 ல் விலகினேன். ஆனால் நடப்பில் வரவு செலவு கணக்குகளை 2017 ல் தான்

முடித்துவிட்டு வெளியே வந்தேன்.

3. நான் புகார் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக சட்ட அறிவிப்பு அனுப்பியிருந்தார் என்றால் சரிதான். அதனை நான் பெற்றுக்கொண்டேன் என்றால் சரிதான். 2021 ல் தான் புகார் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். காசோலையை மார்ப்பன் திரும்ப தராதது குறித்து நான் சட்ட நடவடிக்கை எடுத்தேனா? என்றால் இல்லை. புகார்தாரரிடமிருந்து சட்ட அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டதற்கு பின்னிட்டாவது காசோலையை பைனான்சில் கொடுத்திருந்தாக பதிலறிவிப்பு அனுப்பினேனா? என்றால் சதிஷ்குமார் என்று யாரையும் எனக்கு தெரியாது. அதனால் நான் பதிலறிவிப்பு அனுப்பவில்லை.

4. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எ.ம.சா.ஆ.4 செல்லாத ஒன்று என்றால் சரியல்ல. நான் காசோலைகளை மாறப்பனிடம் கொடுத்திருக்கும் நிலையில் அதனை திரும்ப பெற சட்டப்பூர்வமான நடவடிக்கை எடுத்திருப்பேன் என்றாலும், சதிஷ்குமார் என்பவர் தாக்கல் செய்த காசோலை வழக்கிலிருந்து தப்பிக்கவேண்டி காசோலையை எனது பாட்னர்களில் ஒருவரான மாறப்பனிடம் கொடுத்தாக உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சதிஷ்குமாரிடம் பெற்ற சட்டப்பூர்வ கடனுக்காக வேண்டி கொடுக்கப்பட்ட காசோலை தான் வழக்கு காசோலை என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கு காசோலைகளை புகார்தாரரிடம் கொடுத்துவிட்டு வழக்கிற்காக வேண்டி மாறப்பனிடம் கொடுத்தாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.